
            
 
 
 
   Osasio, 31.08.2018 

 
ORDINANZA N.    8/2018 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO IN VIA PESCHIERE  
                      IL GIORNO 1° SETTEMBRE 2018 DALLE ORE 14 ALLE ORE 16. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che nella giornata di sabato 1° Settembre 2018, dalle ore 14 alle ore 16,  si svolgerà una 
manifestazione ciclistica denominata “G.P. 2^ SERIE”, organizzata dall’A.S.D AS CICLISMO che 
interesserà strade ricadenti nei territori dei Comuni di Osasio, Virle Piemonte, Pancalieri, Vigone e 
Cercenasco; 
 
VALUTATO  che per tale manifestazione è prevista la partenza e l’arrivo nel territorio comunale di Osasio, 
precisamente Via Peschiere; 
 
VISTO  l’autorizzazione della Città Metropolitana di Torino, Area Lavori Pubblici, prot. n. 97323/2018 del 
27/08/2018 e ns. prot. n. 2376 del 27/08/20218 con la quale si autorizza la Sig.ra Elisa Zoggia, Presidente  
dell’A.S.D. AS CICLISMO ad organizzare e svolgere la competizione ciclistica subordinatamente al rispetto 
rigoroso delle norme in materia, le disposizioni del D.lgs 30/4/1992 n. 285 e del D.P.R. 495 del 16/12/1992 e 
che siano adottate tutte le misure cautelari e pracauzionali a tutela dell’incolumità del pubblico e dei 
concorrenti; 
 
VISTO  il Decreto prefettizio prot. n. 121822/2018/Area III del 28 agosto 2018, ns. prot. 2424 del 31/08/2018 
con il quale si dispone la temporanea sospensione della circolazione per il giorno 1° Settembre 2018, per il 
tempo strettamente necessario al transito dei concorrenti ritenuti in corsa; 
 
ATTESA  pertanto la necessità di disciplinare in modo inequivocabile, senza lasciare spazio a dubbie 
interpretazioni, la circolazione stradale al fine di consentire l’allestimento e l’esercizio della manifestazione 
garantendo nello stesso tempo la sicurezza, la pubblica incolumità nonché la fluidità della circolazione; 
 
VISTO il  Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs del 18/08/2000, 
n°267; 
 
VISTO  gli artt. 7  e 9 del Dlgs 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i.; 
 
VISTO  l’art. 2 del D.lvo  n. 9 del 15 gennaio 2002; 
 
 

ORDINA 

COMUNE DI OSASIO 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________ 
 

10040 - Piazza Castello, 11 – tel. 011 / 979.30.38 
 fax. 011 / 972.88.96   e-mail: osasio@ruparpiemonte.it 

 



 
In Via Peschiere, dal civico  n. 44 sino all’intersezione con la S.P. 138  

 
IL GIORNO 1 SETTEMBRE 2018 

DALLE ORE 14 ALLE ORE 16 
 

IL DIVIETO DI TRANSITO 
PER IL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO AL TRANSITO DE I CONCORRENTI 

RITENUTI SECONDO I REGOLAMENTI SPORTIVI ANCORA IN G ARA. 
 

La sospensione della circolazione stradale dovrà essere attuata dal momento del passaggio del veicolo 
recante il cartello mobile di “Inizio gara ciclistica”  fino al passaggio del veicolo recante il cartello 
mobile di “Fine gara ciclistica”. 
 

AVVISA 
 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 37 3° del 
D.lgs 285/92 e s.m.i. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta 
giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92. 
Ai sensi dell’art. 3, 4° della legge 241/1990 contenente “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” il presente provvedimento è impugnabile 
con ricorso giurisdizionale avanti il TAR del Piemonte entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
Per CERUTTI Silvio 

RAMELLO Giancarlo 
      Firmato in originale 

 


